АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА c. ЗОЛОТАЯ СТЕПЬ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПРИКАЗ№ 9

                                                                           от «17» января 2025 г.

О проведении итогового собеседования по

русскому языку в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждённым совместным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, Приказом

министерства образования Саратовской области от 26 декабря 2024 года

№01-25/14392,  на основании приказа Управления образования №15 от

17.01.2025 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в

2024-2025 учебном году», в целях обеспечения проведения в

школе  итогового собеседования

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку  для учащихся 9

класса 12.02.2025 года.

2. Руководствоваться при организации и проведении итогового

собеседования  порядком проведения и порядком проверки итогового

собеседования по русскому языку, формами отчета по итогам проведения и

проверки, утвержденными приказом министерства образования Саратовской

области   от 26.12.2024 №01-25/14392 «О проведении итогового

собеседования  в 2025 году».

3. Создать комиссию для проведения итогового собеседования  из членов

педагогического коллектива в следующем составе:

Петриченко Т. А., директор школы, председатель комиссии;

Члены комиссии:

-Белавина Н. Ю., заместитель директора по учебной работе, школьный

координатор государственной итоговой аттестации; ответственный

организатор, обеспечивающий подготовку и проведение итогового

собеседования

-Пронина О. В., учитель начальных классов, Будина Н. В, педагог-психолог

члены комиссии, экзаменаторы-собеседники;

- Куданкина А. В., учитель русского языка и литературы, Судакова А. В.,

учитель русского языка и литературы, эксперты  по проверке ответов

участников итогового собеседования

- Ахатова А. Д., системный техник, технический специалист;

- Бакенов М. А., учитель физической культуры, организатор  проведения

итогового собеседования, обеспечивающие передвижение участников

итогового собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися

образовательной организации, не принимающими участия в итоговом

собеседовании.

4. Школьному координатору ГИА Белавиной Н. Ю. обеспечить:

4.1. функционирование оборудования, осуществляющего видеонаблюдение в

режиме оффлайн при проведении итогового собеседования по русскому

языку;

4.2. получение материалов для проведения итогового собеседования по

русскому языку с соблюдением требований информационной безопасности в

соответствии со сроками дорожной карты от органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования;

4.3. проверку ответов участников итогового собеседования по русскому

языку и их оценивание в соответствии с критериями оценивания итогового

собеседования по русскому языку в день проведения итогового

собеседования по русскому языку;

4.4. своевременную передачу отчетных форм итогового собеседования по

русскому языку, сведений об участниках, имеющих «незачет» по итоговому

собеседованию по русскому языку, и аудио-файлов с записями их ответов с

соблюдением требований информационной безопасности в управление

образования

5.Направить отчёт об участниках итогового собеседования по русскому

языку по электронной почте в адрес органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования в день проведения

итогового собеседования по русскому языку до 11.00 часов.

6. Рассмотреть итоги проведения итогового собеседования  на заседании

педагогического совета до 21.02.2025 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 Петриченко Т. А.

С приказом ознакомлены:

		upr-buhg@mail.ru
	2025-02-05T16:16:32+0400
	Петриченко Татьяна Анатольевна
	Я автор этого документа